A vina : scit enim quia sine ipso nihil potest facer, et nisi hortum hunc ille custodierit, frustra in ejus custodia vigilaretur. Divina namque cessante cu-
stodia, destrueretur maceria et esset in direptione, nec proficerent plantaria. Invitat itaque eum ad po-
morum suorum comestionem. Poma sunt opera virtutum, quæ refectionem habent et odorem. Men-
tem enim reliquent, et boni exempli de se odore
rem aliis emittunt. Haec poma coedit dilectus, quando istis operibus pascitur, et tam illorum quam nostro profectu delectatur. Sponse igitur
desiderio tractus, et virtutum ejus pulchritu-
dine atque munditia cordis delectatus, præsen-
tiā suā exhibet sponsus, dicens : *Veni in
hortum meum, soror mea sponsa.* Eamdeinceps mun-
ditiam atque perfectionem quam reperit, imo quam
ipse in ea operatus est, enumerat, dicens : *Messui
myrrham meam cum aromatibus meis. Comedi favum
meum cum melle meo, bibi vinum meum cum lacte
meo* (*Cant. v*). O soror mea, quia tu es sponsa, et
mibi in amore conjuncta, ego inveni in te hortum
meum conclusum et bene exultum, ut in te come-
dam, et te post laborem reficiam. Afflictione
poenitentiae tolerasti, pugnam, temptationem, laborem
correctionis morum, et venisti ad messem perfe-
ctionis virtutum, de laboriosa vita ad contemplatio-
nis tranquilliorē statum. Messui itaque in te myrram
cum aromatibus, quia simul cum amaritudine
laborum confecta sunt, et perfecta in te virtutem
aromatā et cum servatis mandatis proficit sapien-
tia. Cum enim mortificata fuerit carnalitas et pro-
pria voluntas, tunc fluunt virtutum aromata, et per
consummationem et triumphum hujus laboris veni-
tur ad cultum perfectionis. Myrrham autem metit
Christus, quando præmissos labores perficit in
anima quibus ad virtutes et perfectionem pertingit,
et eam suaviter roborat ut delectabiliter agat quæ
prius horrebat, sicut in Job legitur : *Quæ prius
nolebat tangere anima mea, nunc præ angustia cibi
mei sunt* (*Job vi*). Sic apostoli convaluerunt de
infirmitate, sic Paulus omnia potuit in eo qui se
confortavit (*Philip. iv*).

Sequitur : *Comedi favum cum melle meo, bibi
vīnum meum cum lacte meo.* Favus est dulcedo bono-
rum meritorum quam intus habet anima devota ;
mel operatio quam foris exhibit quæ merito melli
comparatur, quia dulce est quod pro illa in futuro
retribuitur. Favum Christus comedit, cum dulce-
dine bonorum morum pascitur, cum ei cuius in pace
factus est locus ejus emendatis et pacatis moribus
locus præparatur. Melle reficitur, cum bona opera
facit aliquis, cum ei cuius sunt deliciae esse cum
filiis hominum qui stat ad ostium et pulsat aperi-
tur. Aperitur enim ei cum per opera proficit cha-
ritas, augetur gratia, et conservatur. Magis igitur
operando magis ei aperinus, ut ad nos iuret et
nobiscum coenet. Felix convivium, et beata anima
cum qua et in qua Christus convivatur. Vinum
quoque, et lac in anima bibit Christus cum gemina